Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

PORTARIA N.º 003/2025 - PRPPG/UNESPAR

Designa integrantes titulares e/ou suplentes de
bancas de heteroidentificação para os
processos seletivos de 2025 dos programas de
Pós-Graduação da Unespar.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições
legais, considerando a Resolução 022/2021 - CEPE/UNESPAR, considerando a
Instrução Normativa Nº 002/2023 – PROPEDH/DDH, considerando o Memorando nº.
059/2024 – DDH/PROPEDH/UNESPAR e considerando o Memorando nº. 014/2025
- DDH/PROPEDH/UNESPAR;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os integrantes titulares e/ou suplentes de bancas de
heteroidentificação e bancas recursais referente aos processos seletivos de 2025
dos programas de Pós-Graduação da Unespar, conforme segue:

NOME CPF
ADRIANA SILVA OLIVEIRA XXX.095.649-XX
ADRIANA TULIO BAGGIO XXX.834.559-XX
ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUZA XXX.805.156-XX
ALEXSANDRO ELEOTÉRIO PEREIRA DE SOUZA XXX.397.319-XX
ALI DAVIS DE SOUZA E SILVA XXX.087.419-XX
ANA MARIA RUFINO GILLIES XXX.757.028-XX
ANNIE CRISTINA SENA DE CARVALHO XXX.703.302-XX
DANILO SILVEIRA XXX.381.068-XX
DAYVSON VAZ DIONISIO XXX.658.064-XX
FELIPE AUGUSTO VIEIRA DA SILVA XXX.132.069-XX
JUSLAINE DE FÁTIMA ABREU NOGUEIRA XXX.920.769-XX
LUCAS ALEXANDRE DE LIMA XXX.244.689-XX
MÁRCIO JOSÉ PEREIRA XXX.810.649-XX
MARCOS ALEX RODRIGUES DO ANDRADE XXX.700.074-XX
MARIA GABRIELA MONTEIRO XXX.781.956-XX
MARIA LUISA DA SILVA BORNIOTTO XXX.445.099-XX
MARIANA APARECIDA DOS SANTOS PANTA XXX.230.129-XX
NIVALDO DOS SANTOS ARRUDA XXX.642.179-XX
PATRÍCIA SILVA DA RESSURREIÇÃO XXX.260.939-XX
RUBIANA BRASILIO SANTA BÁRBARA XXX.829.719-XX
TAYNÁ ALVES DE SOUZA PLATZ XXX.360.359-XX

5
4

Assinatura Avançada realizada por: Thais Gaspar Mendes da Silva (XXX.439.018-XX) em 11/02/2025 14:16 Local: UNESPAR/PRPPG/PRO-REIT. Inserido ao protocolo
23.478.532-0 por: Thais Gaspar Mendes da Silva em: 11/02/2025 14:00. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fb8c6fd59367655b7db72810c32b8f11.

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, e revoga a
Portaria 016/2024 - PRPPG/Unespar.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da PRPPG/Unespar.

Paranavaí, 11 de fevereiro de 2025.

PROFA. DRA. THAIS GASPAR MENDES DA SILVA
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG

Portaria n. 1474/2024 - Reitoria/Unespar
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

6
4

Assinatura Avançada realizada por: Thais Gaspar Mendes da Silva (XXX.439.018-XX) em 11/02/2025 14:16 Local: UNESPAR/PRPPG/PRO-REIT. Inserido ao protocolo
23.478.532-0 por: Thais Gaspar Mendes da Silva em: 11/02/2025 14:00. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fb8c6fd59367655b7db72810c32b8f11.

6a
4

Documento: Portaria0032025.PRPPGunespar_publicacao.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Thais Gaspar Mendes da Silva (XXX.439.018-XX) em 11/02/2025 14:16 Local: UNESPAR/PRPPG/PRO-REIT.

Inserido ao protocolo 23.478.532-0 por: Thais Gaspar Mendes da Silva em: 11/02/2025 14:00.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
fb8c6fd59367655b7db72810c32b8f11.